

工程建设施工合同

合同编号: GGZC2025-C2-810098-YZLZ

项目名称: 2025 年大洋镇竹塘村白竹屯牛母塘维修加固及渠道防渗加固工程

工程地点: 桂平市

发包人: 桂平市水利局

承包人: 广西创源汇建设工程有限公司

2025 年 6 月 18 日

合同协议书

桂平市水利局为实施 2025 年大洋镇竹塘村白竹屯牛母塘维修加固及渠道防渗加固工程，已接受 广西创源汇建设工程有限公司 对该项目的竞标。发包人和承包人共同达成如下协议。

1. 本协议书与下列文件一起构成合同文件：

- (1) 合同协议书（包括补充协议、合同谈判备忘录）；
- (2) 桂平市政府采购计划书；
- (3) 成交通知书；
- (4) 磋商书；
- (5) 专用合同条款（含附加条款）；
- (6) 通用合同条款；
- (7) 技术标准和要求（合同技术条款）；
- (8) 图纸；
- (9) 已标价工程量清单；
- (10) 响应文件其他内容；
- (11) 其他合同文件。

2. 上述文件互相补充和解释，如有不明确或不一致之处，以合同约定次序在先者为准。

3. 签约合同价：人民币（大写） 捌拾万玖仟伍佰肆拾玖元陆角整（¥ 809549.60 元）。

4. 承包人项目经理：黄活。

5. 工程质量符合 达到国家施工验收规范合格标准。

6. 承包人承诺按合同约定承担工程的实施、完成及缺陷修复。

7. 承包方式：乙方包工包料，单价包干，以实际工程量不超过合同价结算，按投资总额控制。

8. 发包人承诺按合同约定的条件、时间和方式向承包人支付合同价款。

9. 承包人承诺执行监理人开工通知，计划工期为 180 日历天。

10. 本合同一式 捌 份。其中正本 贰 份，双方各执 壹 份，副本 陆 份，发包人执 壹 份，承包人执 壹 份，其余副本由发包人分送有关单位。

11. 合同未尽事宜，双方另行签订补充协议。补充协议是合同的组成部分。

2025 年大洋镇竹塘村白竹屯牛母塘维修加固及渠道防渗加固工程 施工合同

发包人: 桂平市水利局

法定代表人: 李仕杰 (签名)

(或委托代理人) _____ (签名)

经 办 人: _____ (签名)

组织机构代码: _____

邮政编码: 537200

电 话: _____

传 真: _____

电子信箱: _____

开户银行: _____

账 号: _____

2025 年 6 月 18 日

承包人: 广西创源汇建设工程有限公司

法定代表人: 李振发 (签名)

(或委托代理人) _____ (签名)

组织机构代码: 91450881MA5KAK9U62

邮政编码: 537200

电 话: 07753385206

传 真: 07753385203

电子信箱: gpcy.js@163.com

开户银行: 中国建设银行股份有限公司

桂平支行

账 号: 4500 1753 8490 5070 1782

2025 年 6 月 18 日

桂平市政府采购计划书

GPZC2025-C2-01741

桂平市水利局

你单位编报的《桂平市政府采购计划书》已备案，请凭本计划书按相应的组织形式、采购方式实施采购，并注意维护本单位的合法权益。

基本信息					
采购单位	桂平市水利局	项目联系人	桂平市水利局	联系电话	0775-3380592
申请编号	GPZC2025-C2-01741	项目名称	2025年大洋镇竹塘村白竹屯牛母塘维修加固及渠道防渗加固工程	是否进口	否
采购方式	竞争性磋商	组织形式	分散采购-分散委托中介		
采购内容	2025年大洋镇竹塘村白竹屯牛母塘维修加固及渠道防渗加固工程				
代理机构名称			云之龙咨询集团有限公司		
资金文号			浔财农[2025]6号		
是否贷款项目					
一采多年					
是否特殊资金项目					
预算信息					
采购计划文号	采购目录	采购数量	预算金额(元)	规格型号或技术参数	
168D1C68CD328CAE02938FF88E4B575E	其他水利工程 施工	无限	300000.00	2025年大洋镇竹塘村白竹屯牛母塘维修加固及渠道防渗加固工程	
44E781BC7B78790D3A8A7916D218D2AE	其他水利工程 施工	无限	515546.30	2025年大洋镇竹塘村白竹屯牛母塘维修加固及渠道防渗加固工程	
合计数量	无限		合计金额(元)	815546.30	
预算控制金额					
资金类型			金额(元)		
一般公共预算资金			815546.30		

2025 年大洋镇竹塘村白竹屯牛母塘维修加固及渠道防渗加固工程 施工合同

采购计划申请备案记录

时间	机构	操作人	操作记录	备注
2025年05月20日	采购单位：桂平市水利局	桂平市水利局	发起采购计划申请审核流程	
2025年05月20日	采购单位：桂平市水利局	桂平市水利局	审核通过	
2025年05月22日	归口业务处室：桂平市财政局	梁淑君	备案通过	同意
2025年05月22日	财政监管：桂平市财政局	黄之丰	退回至上一备案人(梁淑君)	退回重新审核
2025年05月22日	归口业务处室：桂平市财政局	梁淑君	备案通过	同意
2025年05月23日	财政监管：桂平市财政局	区文彬	备案通过	

云之龙咨询集团有限公司

成 交 通 知 书

广西创源汇建设工程有限公司：

云之龙咨询集团有限公司受桂平市水利局的委托，就 2025 年大洋镇竹塘村白竹屯牛母塘维修加固及渠道防渗加固工程（采购项目编号：GGZC2025-C2-810098-YZLZ）采用竞争性磋商采购方式进行采购，按规定程序进行了评标，经磋商小组评审，采购人确认，贵公司为本项目的成交供应商，其成交项目内容为：（1）塘坝加固 1 座，新建放水梯级道 1 座，溢洪道 1 座、（2）防渗加固溉渠道共 1.10km，其中渠道段长 1025m，渡槽段长 75m；（3）本次防渗加固渠道中需更新配套的渠系建筑物 5 座（处），其中：人行桥 1 处，跨崩塌段 2 处，项目标识牌 1 座；具体详见图纸、工程量清单。成交金额：捌拾万零玖仟伍佰肆拾玖元陆角整（¥809549.60）。

请贵公司接此通知书后在 25 日内与采购人签订合同，并按竞争性磋商文件要求和响应文件的承诺履行合同。

特此通知！

采购代理机构联系人：徐律

联系电话：0775-4565100

采购人联系人：覃锐龙

联系电话：0775-3380592

2025 年 6 月 12 日



一、专用合同条款

1. 一般约定

1.1 词语定义

1.1.1 合同当事人和人员

1.1.1.1 发包人： 桂平市水利局。

1.1.1.2 承包人： 广西创源汇建设工程有限公司。

1.1.1.3 分包人： 无。

1.1.1.4 监理人： 广西建通工程监理有限责任公司。

1.1.2 日期：合同工期为 180 日历天，自总监签发开工通知载明的开工日期起计。

1.1.2.1 缺陷责任期（工程质量保修期）： 双方约定本项目的质量保修期为保修期的起算日至通过竣工验收后一年。

1.2 合同文件的优先顺序

进入合同的各项文件及其优先顺序如下：

- (1) 合同协议书（包括补充协议、合同谈判备忘录）；
- (2) 桂平市政府采购计划书；
- (3) 成交通知书；
- (4) 磋商书；
- (5) 专用合同条款（含附加条款）；
- (6) 通用合同条款；
- (7) 技术标准和要求（合同技术条款）；
- (8) 图纸；
- (9) 已标价工程量清单；
- (10) 响应文件其他内容；
- (11) 其他合同文件。

1.3 合同签订

中标单位在签订合同时，必须由本单位法定代表人和项目经理到场签订合同和承诺书，承诺书须承诺按磋商文件施工工期完成并通过完工验收；因施工单位的原因

未能按期完工的，按有关约定计处罚金。

1.4 联络

1.4.1 来往函件均应按技术标准和要求（合同技术条款）约定的期限送达桂平市水利局。

2 发包人义务

2.1 提供施工场地

2.1.1 发包人提供的施工场地范围为：发包人负责办理工地范围内的征地、拆迁和移民等有关手续，向承包人提供施工用地。提供的用地范围和期限在签订协议书时商定。

2.1.2 承包人自行勘察的施工场地范围为： / 。

2.2 其它义务

其他未尽事宜待签订施工合同时双方再协商。

3 监理人

3.1 监理人的职责和权力

3.1.1 监理人须根据发包人事先批准的权力范围行使权力，发包人批准的权力范围：按本工程委托监理合同。

4 承包人

4.1 承包人的一般义务

4.1.1 其他义务

（一）办理建筑意外伤害保险。

承包人要严格按照国务院《工伤保险条例》规定，及时为农民工办理参加工伤保险手续，并按时足额缴纳工伤保险费。同时，按照《建筑法》规定，为施工现场从事危险作业的农民工办理意外伤害保险。必须在工程开工前办理完建筑意外保险的投保手续，为参加本合同工程现场施工所有作业人员及管理人员，包括参加工程建设的管理人员、监理人员、施工人员（含民工）办理建筑意外伤害保

险，支付保险费（意外伤害保险费为中标的工程量清单总价的 3%~6%，由承包人承担，发包人在办理开工手续前督促承包人缴纳）。保险期限自投保之日（工程开工之日）起至工程竣工（或投入使用）验收时止，时间上涵盖施工全过程的任一时段。

保险期限自投保之日（工程开工之日）起至工程竣工验收时止，时间上涵盖施工全过程的任一时段。

鉴于本合同工程各工种调动频繁、用工流动性大等特点，投保实行不记名和不计人数的方式，一旦该工程项目发生人员意外伤害，只要是在该工程发生的，都应该由保险公司在保险责任范围内负责赔付。

（二）执行农民工工资保证金制度，缴纳农民工工资保证金（适用于在本自治区行政区域内施工的所有水利水电工程项目）。

1、根据广西壮族自治区劳动和社会保障厅、自治区水利厅二〇〇七年二月二十七日联合颁发的桂劳社发[2007]38 号文《关于建立水利水电工程项目农民工工资保证金制度的通知》精神，在办理工程项目开工手续前，住所地在广西境内的（或住所地不在广西境内的）承包人必须向其住所地（或工程项目实际用工地的）相关劳动保障部门履行以下义务：

（1）按以下标准在劳动保障部门指定的账户足额存入农民工工资保证金：

工程项目中标价（合同价）1000 万元（含 1000 万元）以下的，按 2% 计算；超过 1000 万元部分，按 1% 计算。

（2）承包人在投标时，必须在磋商文件中作如下承诺：

① 如实说明其以前所承建的工程项目中工资支付的情况，特别注明是否存在拖欠或克扣农民工工资的行为。

② 承诺中标后及时、足额存入农民工工资保证金。

③ 承诺依法足额支付农民工工资，一旦其承建的工程项目出现拖欠农民工工资情况的，可由劳动保障部门从工资保证金中先予垫支。

承包人应当持根据上述作出的承诺和说明、存入农民工工资保证金的银行凭证到劳动保障部门报备。由劳动保障部门出具备案证明后到水利部门办理开工手

续。

（三）工程施工的义务和责任

（1）承包人应负责施工场地的水、电等施工管、线路的铺、架设及其费用，并按供电部门规定向供电部门（或发包人）交纳水、电费。另外，施工通讯及设施由承包人负责并承担费用。

（2）除民房外、承包人应按监理人的指示负责拆除、清理已征用土地上的杂物、灌木、树木、树根、杂草等。

（3）承包人应充分理解有一些设施（如施工道路、桥梁）可能会有其它人和单位使用通行，在使用过程中发生干扰时，应立即通知监理人并服从监理人的决定。

（4）承包人应为监理人、发包人现场代表对施工现场的检查监督提供必要的配合，并对这种配合对施工的影响应有充分的考虑。

（5）工程竣工后，承包人应按监理人的指示清理施工现场直至监理人、发包人满意为止。

（6）对上述（1）～（5）项工作，费用已包括在有关单价和总价中，发包人不再另行支付由此所发生的一切费用。

（7）经过公路、城市道路的施工车辆，必须按交警、城管、环保、环卫等部门规定执行。施工车辆的营运手续办理、清洗等一切费用由承包人承担。由于车辆超载、带泥或洒漏造成的道路损坏、环境污染等，其责任和费用均由承包人承担。

（8）承包人必须文明、安全施工，在施工期间发生的一切人员伤亡和财产损失等责任事故和所发生的一切费用概由承包人承担。

（9）按照发包人的要求作好安全文明宣传、领导检查宣传等工作，相关费用由承包人承担。

（10）承包人应按约定时间和要求，完成以下工作：

①按时提交施工组织设计、单位工程的施工方案。

②每月 25 日向监理人提交当月工程进度报表及下月进度计划。

③承包人自行负责施工安全保卫工作及夜间施工照明。

④需承包人办理的有关施工场地交通、环卫和施工噪音管理等手续：遵守有关部门对施工现场交通、环卫和施工噪音管理规定，如有发生，费用由承包人承担。

⑤已完工程成品保护的特别要求及费用承担：已竣工工程未交付发包人之前，承包人按协议条款约定负责已完成工程的成品保护工作，保护期间发生损坏，承包人自费予以修复。

⑥承包人有义务对施工场地周围管线（含地上及地下）和邻近建筑物、构筑物（含文物保护单位）、古树名木等进行探明并负责保护。

⑦施工场地清洁卫生的要求：按城建卫生有关规定执行，由承包人负责，费用由承包人承担。

⑧承包人承担施工场地、水电及运输通道的修建和维护、清场等费用。

（11）双方约定承包人应做的其他工作：

①凡属于需要承包人交付给其他承包人的工作面以及与其他承包人交叉作业的工作面，承包人必须服从监理人的决定，按规定的完工日期完成并将清理好的工作面移交给发包人，并取得监理人的同意。

②工程完工后，承包人应按监理人的指示清理施工现场。并在工程完工后 6 个月内完成并提交工程竣工资料和工程结算资料。承包人逾期提交，发包人将对承包人的拖延行为视为违约，并按 500 元/天计算违约金，违约金从承包人应得的工程款中扣除，但其最终的累计总金额与各项逾期完工违约金合计不超过合同价格的 5%。

（12）其他未尽事宜待签订施工合同时双方再协商。

4.2 分包

4.2.1 承包人分包的工程项目、工作与分包金额限额：

（1）工程项目：_____无_____。

(2) 工作内容：_____无_____。

(3) 分包金额限额：_____无_____。

4.2.2 分包人项目管理机构的设立：_____无_____。

4.3 撤换承包人项目经理和其他人员

4.3.1 中标人根据磋商文件的承诺，投入本项目的项目经理、技术负责人、质量检查员、专职安全员等主要管理人员中标后不得更换（除因故去世、调离本单位外），不能按工期完成的，报告水行政主管部门，将其列入不守信誉名单。

4.3.2 投入本项目的项目经理、技术负责人、质量管理员、专全管理员等主要管理人员中标后，经中标人申请、监理单位审核允许、招标人同意后方可变更为不低于同等条件的人员。

4.3.3 承包人应按投标时承诺的投入本项目项目经理、技术负责人、质量管理员、专全管理员等主要管理人员，如相关人员未到位，且未经招标人同意的，按未履职处理，由有关行政监督部门处理后报请自治区有关行政监督部门将结果记入市场主体信用档案，公布不良行为记录。

4.4 不利物质条件

4.4.1 不利物质条件的范围：_____无_____。

5 材料和工程设备

5.1 发包人提供的材料和工程设备：_____无_____。

6 施工设备和临时设施

6.1 承包人提供的施工设备和临时设施

6.1.1 承包人自行承担修建临时设施的费用，需要临时占地的，由承包人办理相关申请手续，发包人予以协助，发生的相关费用由承包人承担。

6.2 发包人提供的施工设备和临时设施

(1) 发包人提供的的施工设备：_____无_____。

(2) 发包人提供的临时设施：_____无_____。

7 交通运输

7.1 道路通行权和场外设施

道路通行权和场外设施的约定：____/____。

8 测量放线

8.1 施工控制网

8.1.1 施工控制网的约定：____由承包人负责测设____。

9 施工安全、治安保卫和环境保护

9.1 承包人的施工安全责任

9.1.1 下列工程应编制专项施工方案：____。其中应组织专家论证和审查的专项施工方案：____无____。

9.2 文明工地

9.2.1 本合同文明工地的约定：____按水利部《水利系统文明建设工地评审管理办法》创建文明建设工地____。

10 开工和竣工（完工）

10.1 本工程预计开工时间为：2025 年 6 月 19 日，具体开工时间以开工令为准。

10.2 本工程计划完工时间为：2025 年 12 月 15 日。

10.3 异常恶劣的气候条件

10.3.1 本合同工程界定异常恶劣气候条件的范围为：

- (1) 日降雨量大于 150 mm 的雨日超过 1 天；
- (2) 10 级以上的持续 1 日的大风（以气象部门鉴定为准）
- (3) 日气温超过 38℃ 的高温大于 2 天；
- (4) 日气温低于 -10℃ 的严寒大于 2 天。
- (5) 造成工程损坏的冰雹和大雪灾害；

- (6) 6 级以上的地震;
- (7) 10 年一遇及以上的洪水;
- (8) 其他异常恶劣气候灾害。

10.4 承包人工期延误

(1) 逾期完工违约金表(参考格式)

序号	项目及其说明	要求完工日期	违约金(元/天)
1	工程完工	180 日历天	500

承包人如未能按上表各节点要求的完工日期前完工,逾期完工违约金按 500 元/天”计算。

(2) 全部逾期完工违约金的总限额不超过合同总价的 5 %, 发包人可从应向承包人支付的任何金额中扣除此项违约金或以其他方式收回此款, 此违约金的支付并不能解除承包人应完成工程的责任或合同规定的其他责任。

10.5 工期提前

工期提前的资金约定: 在保证工程质量的前提下, 发包人鼓励承包人提前完工, 但本合同工程无提前工期奖金。

11 暂停施工

11.1 承包人暂停施工的责任

承包人承担暂停施工责任的其它情形: 在签订施工承包合同时商定。

11.2 发包人暂停施工的责任

发包人承担暂停施工责任的其它情形: 无。

12 工程质量

12.1 质量评定

12.1.1 重要隐蔽单元工程和关键部位单元工程质量评定的约定: 按项目划分结

果确

定。

12.1.2 工程合格标准为：达到设计要求及水利水电工程施工质量检验与评定规程要求的合格标准；优良标准为：达到设计要求及水利水电工程施工质量检验与评定规程要求的优良标准。达到优良的奖金为：无。

12.2 质量事故处理

12.2.1 工程竣工验收时，承包人向竣工验收委员会汇报并提交历次质量缺陷处理的备案资料。

12.2.2 承包人必须按发包人提供的设计图纸、施工技术要求以及有关技术规范进行施工，承包人不履行的，所造成损失由承包人承担。

12.2.3 发包人有权对施工质量进行监督、检查，对工程质量不合格的部分有权提出整改要求，如经发包人多次要求整改，承包人仍不整改到位或拒不整改的，发包人有权解除合同，所造成损失由承包人承担。

13. 试验和检验

13.1 材料、工程设备和工程的试验和检验

13.1.1 水工金属结构、启闭机及机电产品进场后的交货检查和验收中，承包人负责。

13.1.2 本工程实行见证取样的试块、试件及有关材料：由监理明确。

14 变更

14.1 变更的范围和内容

增加或减少合同中关键项目的工程量不超过其项目工程总价的 10 %，关键项目：主体工程，单价调整方式：参照本工程的其他中标单价。

14.2 变更的估价原则

14.2.1 已标价工程量清单中无适用或类似子目的单价，按照以下原则确定：①有定额可套的，套用编制控制价所选定额计算，并乘以中标价下浮系数（中标价下浮系数为中标价与控制价的比值），其中材料价格有信息价的按当地同期信息价，

无信息的由发包人、承包人、监理人市场询价确定。②无定额可套的，由发包人、承包人、监理人市场询价确定。

14.3 承包人的合理化建议

14.3.1 承包人实现合理化建议的奖励金额为：___无___。

15 价格调整

15.1 物价波动引起的价格调整方式：本合同工程合同价格在合同实施期间，不因市场物价波动而进行调整，国家政策有明确规定的除外。

15.2 因征地、拆迁、自然灾害等不可抗力因素造成合同工期延长的，合同工期外工程单价允许按以下方式进行调整：

15.2.1 调整价格的主要材料：本工程只对主要材料水泥、河砂、碎石、块石、钢材五个项目调整。

15.2.2 主要材料补差的计算方法：本工程对材料单价进行调整，不对税费及其他费率等进行调整。

15.2.3 采用造价信息调整价格差额：以采购预算审定日期的造价信息与施工期间的造价信息相比，只对物价波动超 10%的部分进行了调整价格差额，但对施工单位责任延误工期造成的物价波动价格差额不调整。

工程造价信息的来源：《贵港市建设工程造价信息》。

16 计量与支付

16.1 预付款

16.1.1 预付款

工程预付款总金额为签约合同价的 30%，在工程具备开工条件进场施工后一次性支付，为了确保工程预付款的安全，采用银行预付款担保或第三方托管（采用三方共管模式）。采用第三方托管的，乙方使用上述账户的资金，须事先向甲方申请，提供甲方要求审核的资料，经甲方同意后方能使用。

16.1.2 预付款的扣回与还清

（1）工程预付款按项目进度扣回工程预付款，直至合同累计完成金额达到与付款总额相等时全部扣清，扣清工程预付款后再拨付工程进度款。

(2) 工程材料预付款的扣回与还清约定为：无。

16.1.3 进度付款申请单

承包人提交进度付款申请单的份数：4 份。

16.1.4 进度付款证书和支付时间

本款“专用合同条款的约定支付逾期付款违约金”为按中国人民银行规定的同期贷款利率计算的逾期付款金额的利息。

16.1.5 工程进度付款的支付比例

按项目进度拨付工程款，拨付资金比例按实际完成并已计量的工作量 90% 拨付（扣除 3% 质保金），其余的 10% 工程尾款待工程竣工验收后且经工程结算审核，甲方获得有关部门出具审核结果且施工单位可按照合同价款的 3% 缴纳质量保证金到甲方指定的账户后（指定的账户为：账户名：桂平市水利局，账号：45050175384600000543-0002，开户行：中国建设银行桂平市广场支行），乙方可以申请支付至审核结算价的 100%。如因征地、拆迁、自然灾害等不可抗力因素造成结算价格超出合同价的，超出合同价的工程造价按《桂平市政府投资项目暂行管理办法》完成报审手续后，按财政预算评审结果拨付 50% 的工程进度款，其余待工程竣工结算审核完成后按有关规定拨付。

16.1.5 质量保证金

质量保证金为签约合同价款的 3%，待质保期（自工程竣工验收之日起）满一年且无质量问题一个月内退回质量保证金给施工单位。

16.2 竣工（完工）结算

16.2.1 竣工（完工）付款申请单

(1) 承包人应提交竣工付款申请单份数：4 份。

16.3 最终结清

16.3.1 最终结清申请单

(1) 承包人应提交最终结清申请单份数：4 份。

16.4 竣工财务决算

承包人应为竣工财务决算编制提供的资料：财务决算所需的一切资料。

16.5 本合同资金来源为政府财政性资金，款项支付按桂平市财政局相关规定办

理付款手续。如因资金拨付不及时导致支付延误，发包人应尽快协调解决，承包人对
此予以充分理解，发包人不承担违约责任。承包人不得因进度款未及时拨付而暂停施
工，承包人在投标时应充分考虑这一风险。

17 竣工验收（验收）

17.1 验收工作分类

根据《水利工程项目验收管理规定》（水利部令第 30 号）和《水利水电建
设工程验收规程》（SL223-2008）的相关规定执行。

17.2 分部工程验收

17.2.1 本工程由发包人主持的分部工程验收为：____/____，其余由监理主持。

17.3 单位工程验收

17.3.1 提前投入使用的单位工程包括：____/____。

17.4 阶段验收

17.4.1 本合同工程阶段验收类别包括：____/____。

17.5 专项验收

17.5.1 本合同工程专项验收类别包括：____/____。

17.6 竣工验收

17.6.1 本工程____/____竣工验收技术鉴定（蓄水安全鉴定）。

17.7 施工期运行

17.7.1 需要在施工期运行的单位工程或工程设备为：在签订施工承包合同时明
确。

17.8 试运行

17.8.1 试运行的组织：____/____；费用承担：____/____。

18 缺陷责任与保修责任

18.1 缺陷责任期（工程质量保修期）的起算时间

本工程缺陷责任期（工程质量保修）计算如下：起算日 按通用条款 19.1 和 19.7 的约定，终止日按专用条款 1.1.2.1 约定。

19 保险

19.1 工程保险

建筑工程一切险和（或）安装工程一切险投保人：广西创源汇建设工程有限公司；

投保内容：为参加本合同工程现场施工所有作业人员及管理人员，包括参加工程建设的管理人
员、监理人员、施工人员（含民工）办理建筑意外伤害保险，支付保险费（意外伤害保险费为中标的工程量清单总价的 3-6%，在进场开工前办理完成并备案，由承包人承担）；

保险金额、保险费率和保险期限：建筑意外伤害保险金额为人民币 万元，其中意外伤害保险金额 万元，意外伤害医疗保险金额 万元。承包人办理投保手续后，应将投保有关信息以布告形式张贴于施工现场，告之被保险人。保险期限自投保之日（工程开工之日）起至工程竣工（或投入使用）验收时止，时间上涵盖施工全过程的任一时段。

鉴于本合同工程各工种调动频繁、用工流动性大等特点，投保实行不记名和不计人数的方式，一旦该工程项目发生人员意外伤害，只要是在该工程发生的，都应该由保险公司在保险责任范围内负责赔付。

19.2 第三者责任险

第三者责任险保险费率：由承包人自行投保；第三者责任险保险金额：由承包人自行投保。

19.3 其他保险

需要投保的其他内容：由承包人自行投保；保险金额、保险费率和保险期限：由承包人自行投保。

19.4 对各项保险的一般要求

19.4.1 保险凭证

承包人提交保险凭证的期限：_____ / _____；

保险条件：_____ / _____。

19.4.2 保险金不足的补偿

承包人负责补偿的范围与金额：_____ / _____；

发包人负责补偿的范围与金额：_____ / _____。

20. 不可抗力

20.1 不可抗力的确认

20.1.1 不可抗力是指承包人和发包人在订立合同时不可预见，在工程施工过程中不可避免发生并不能克服的自然灾害和社会性突发事件，如地震、海啸、瘟疫、水灾、骚乱、暴动、战争和本合同专用合同条款第 10.3 款的约定。

21. 争议的解决

21.1 争议的解决方式

合同当事人友好协商解决不成、不愿提请争议评审或不接受争议评审组意见的，约定的合同争议解决方式：向约定的仲裁委员会申请仲裁或向有管辖权的人民法院提起诉讼。

22. 附加条款

22.1 对承包人的要求

1、因承包人的原因造成施工进度计划滞后，承包人均应按发包人和监理人的指示，采取有效措施赶上进度。若施工进度仍然满足不了发包人的要求，视为承包人已经构成违约，发包人可通知承包人解除合同。发包人可在发出通知 5 天后派员进驻工地直接监管工程，使用承包人设备、临时工程和材料，另行组织人员或委托其他承包人施工，但发包人的这一行为不免除承包人按合同规定应负的责任。

2、遵守国务院《建设工程质量管理条例》，根据水利部、自治区和水利厅的有关质量管理规定，建立健全质量管理机构，结合工程实际制定完善的可操作性强的质

量管理制度，施工质量等级达到合同约定等级。

3、按国家《安全法》、《建设工程安全生产管理条例》、自治区安全生产法规和水利水电工程施工安全操作规程的规定建立健全安全管理机构和安全生产管理制度，采取安全施工保障措施保障工程施工安全。

4、按有关施工规程规范及本采购文件技术条款进行组织施工并实施施工过程和移交前工程保护措施。

5、按水利部《水利系统文明建设工地评审管理办法》创建文明建设工地。

6、承包人违约有以下情况之一者，发包人有权采取合同规定的以下措施处理，并视情节轻重处予违约金。

(1) 未经发包人批准，施工期内承包人调走主要施工技术人员（包括建造师、专业工程师），经发现不及时调回的，违约金额为履约保证金金额的 5%~20%（视情节严重而定）。

(2) 未经发包人批准，施工期内自行调走主要施工机械，经发现不及时调回的，违约金额为履约保证金金额的 5%~20%（视情节严重而定）。

(3) 所有以上违约金额均在承包人的履约保证金（包括银行利息）及计量支付款内扣除，承包人履约保证金被扣除后，由发包人从最后一次计量支付时扣相应金额补足履约保证金。

(4) 承包人的人员机械进场必须按照合同书或根据工程实际调整经监理人和发包人确认的人员和机械进场时间表进场，承包人不得拖延、调换或减少。主要机械的数量、型号和劳动力、材料的投入，应与合同相符，若发包人 or 建设主管部门认为合同规定的进场机械、材料和劳动力不能满足施工进度要求，有权指令承包人增加机械、材料和劳动力投入，承包人不得拒绝。

(5) 合同签订之日起 15 日内，承包人无法按合同规定进场全部人员和机械时，作为承包人违约，发包人可解除合同，没收其全部履约保证金，另行发包工程。

7、承包人生活设施及施工场地，应自费配备消防设备，防止火灾发生。

8、承包人使用的劳动力均应进行保险，否则不准安排工作，禁止使用童工。

9、凡采购文件的合同条件、技术规范、设计图纸没有明显提及或明显遗漏或明显错误的，应以国内现行规范解释为依据，或以国内惯例解释处理。承包人发现后应及时向监理工程师报告，防止造成损失，并不利用以上文件的含糊、遗漏、错误或缺

点索取利益。

10、承包人未能按时完成当月合同进度计划 70%工程量的，发包人有权自行组织施工，以不超过磋商报价的 2 倍单价扣减承包人的进度款，支付自行组织施工完成的工程款。也有权终止本合同并清退承包人，承包人须在 10 天内离场，否则发包人将强行撤出所有施工设备，所造成的全部损失由承包人承担。

11、有关主管部门及发包人检查发现问题时，承包人应按要求整改。在规定时间内不进行整改或整改无效的，发包人有权终止本施工合同并清退承包人。承包人须在 10 天内离场，否则发包人将强行撤出所有施工设备，所造成的全部损失由承包人承担。

22.2 发包人所有进度款均转入如下承包人单位基本账户，开户名：广西创源汇建设工程有限公司，开户银行：中国建设银行股份有限公司桂平支行，开户账号：4500 1753 8490 5070 1782；预付款转入如下承包人单位三方托管账户，开户名：广西创源汇建设工程有限公司，开户银行：广西桂平桂银村镇银行三千城支行，开户账号：6600 0001 1576 9000 11；承包人单位基本账户发生改变时，承包人应书面通知（法定代表人签名并加盖单位公章）发包人。

22.3 专用合同条款中未尽事宜，在签订施工合同时双方再商定。

二、通用合同条款

本文全文应用水利部、国家电力公司和国家工商行政管理局于 2000 年 2 月联合颁布的《水利水电土建工程施工合同条件》（GF-2000-0208）的通用合同条款（本文略）。

2. 封面

2025年大洋镇竹塘村白竹屯牛母塘维修加固及渠道防渗加
固工程

工程量清单报价表

GGZC2025-C2-
(项目编号: 810098-YZLZ)

供 应 商: 广西创源汇建设工程有限公司 (盖单位公章)

法 定 代 表 人
(或委托代理人): 黄保杰 (签字)

编 制 时 间: 2025年06月09日

3. 投标总价表

竞 标 总 价

工 程 名 称： 2025年大洋镇竹塘村白竹屯牛母塘维修加固及渠道防渗加固工程

项 目 编 号： GGZC2025-C2-810098-YZLZ

竞标总价(小写)： 809549.60元

(大写)： 捌拾万玖仟伍佰肆拾玖元陆角整

竞标总报价(A)： 捌拾万玖仟伍佰肆拾玖元陆角整
(填入投标函和投标函附录)

供应商： 广西创源汇建设工程有限公司 (盖单位公章)

法定代表人(或授权委托代理人)： 黄保杰 (签字)

编 制 时 间： 2025年06月09日

工程项目总价表

工程名称: 2025年大洋镇竹塘村白竹屯牛母塘维修加固及渠道防渗加固工程

[illegible]

(盖单位公章)

黄保杰

(签字)

2025年06月09日

5. 分类分项工程量清单计价表

分类分项工程量清单计价表

项目编号: GGZC2025-C2-810098-YZLZ

工程名称: 2025年大洋镇竹塘村白竹屯牛母塘维修加固及渠道防渗加固工程

第1页 共7页

序号	项目编码	项目名称	计量单位	工程数量	综合单价(元)	合价(元)	主要技术条款编码	备注
1		塘坝加固工程				231628.49		
1.1	500101001001	机械清理表土	m ²	1745.00	0.64	1116.80		
1.2	500101002001	挖掘机挖土方, III类土	m ³	962.12	10.32	9929.08		
1.3	500101002002	坝坡土方压实回填(利用部分开挖土)	m ³	769.70	16.90	13007.93		
1.4	500101001002	余土弃运, 运距2km	m ³	192.95	14.21	2741.82		
1.5	500101002003	机械压实心(斜)墙土料(取土2km)	m ³	452.00	52.00	23504.00		
1.6	500101002004	坝坡土方压实回填(取土2km)	m ³	825.34	39.72	32782.50		
1.7	500101002005	拆除原有浆砌石墙, 弃渣2km	m ³	15.36	64.45	989.95		
1.8	500113005001	碎石路面, 压实厚10cm	m ²	433.50	28.17	12211.70		
1.9	500109001001	C20砼齿墙	m ³	70.08	566.05	39668.78		
1.10	500109001002	C20砼护坡	m ³	62.79	549.74	34518.17		
1.11	500103005001	碎石粗砂混合反滤层	m ³	94.19	260.33	24520.48		
1.12	500109001003	C20砼步级	m ³	6.08	605.97	3684.30		
1.13	500109001004	C20砼步级边墙	m ³	3.00	580.20	1740.60		
1.14	500110001001	普通标准钢模板制作、安装拆除	m ²	392.90	56.90	22356.01		
1.15	500114001001	伸缩缝, 沥青杉木板	m ²	14.02	142.61	1999.39		
1.16	500114001002	伸缩缝, 沥青砂浆重量比1:2	m ²	48.63	130.31	6336.98		
1.17	500114001003	Φ50PVC塑料排水管	m	52.00	10.00	520.00		
2		梯级放水道及放水涵洞工程				58004.89		
2.1	500101002006	挖掘机挖土方, III类土	m ³	140.61	10.32	1451.10		
2.2	500101001003	回填土石方, 机械夯填土石(利用)	m ³	116.46	16.90	1968.17		
2.3	500101002007	坝坡土方压实回填(取土2km)	m ³	220.58	39.72	8761.44		
2.4	500109001005	C20砼垫层	m ³	0.66	570.96	376.83		

供应商: 广西创源汇建设工程有限公司

(盖单位公章)

法定代表人(或授权委托代理人):

黄保杰

(签字)

2025年06月09日

5. 分类分项工程量清单计价表

分类分项工程量清单计价表

项目编号: GGZC2025-C2-810098-YZLZ

工程名称: 2025年大洋镇竹塘村白竹屯牛母塘维修加固及渠道防渗加固工程

第2页 共7页

序号	项目编码	项目名称	计量单位	工程数量	综合单价(元)	合价(元)	主要技术条款编码	备注
2.5	500109001006	C25钢筋砼放水梯级	m ³	10.50	568.90	5973.45		
2.6	500109001007	C20砼零星砼	m ³	1.72	605.97	1042.27		
2.7	500109001008	C20砼步级	m ³	1.04	605.97	630.21		
2.8	500109001009	C20砼截水环	m ³	0.90	566.05	509.45		
2.9	500109001010	C20砼拦头墙	m ³	0.34	566.05	192.46		
2.10	500109001011	C20砼管护	m ³	16.31	580.20	9463.06		
2.11	500114001004	Φ600钢筋砼预制管II级管(管材费)	m	19.25	160.00	3080.00		
2.12	500114001005	Φ600钢筋砼预制管II级管(安装费)	m	19.25	127.81	2460.34		
2.13	500114001006	Φ600钢筋砼预制管II级管(运输费)	m ³	2.39	156.50	374.04		
2.14	500111001001	一般钢筋制作安装, 人工	t	0.92	6288.73	5785.63		
2.15	500110001002	普通平面木模板制作、安装拆除	m ²	93.28	121.59	11341.92		
2.16	500114001007	止水片(带), 橡胶止水	延长m	7.70	341.08	2626.32		
2.17	500114001008	C25砼塞制安	个	6.00	100.00	600.00		
2.18	500114001009	Φ300钢管	m	2.50	380.00	950.00		
2.19	500114001010	Φ200钢管	m	1.40	213.00	298.20		
2.20	500114001011	Φ150通气管	m	1.00	120.00	120.00		
3		溢洪道工程				43328.39		
3.1	500101002008	挖掘机挖土方, III类土	m ³	32.36	10.32	333.96		
3.2	500101002009	回填土石方, 机械夯填土石	m ³	6.60	16.90	111.54		
3.3	500101002010	余土弃运, 运距2km	m ³	25.76	14.21	366.05		
3.4	500109001012	C20砼溢洪道底板	m ³	23.72	570.96	13543.17		
3.5	500109001013	C20砼溢洪道边墙	m ³	30.18	580.20	17510.44		
3.6	500109001014	C20砼消力坎	m ³	0.06	580.20	34.81		
3.7	500109001015	C25钢筋砼板	m ³	2.90	573.92	1664.37		

供应商: 广西创源汇建设工程有限公司

(盖单位公章)

法定代表人(或授权委托代理人):

黄保杰

(签字)

2025年06月09日

5. 分类分项工程量清单计价表

分类分项工程量清单计价表

项目编号: GGZC2025-C2-810098-YZLZ

工程名称: 2025年大洋镇竹塘村白竹屯牛母塘维修加固及渠道防渗加固工程

第3页 共7页

序号	项目编码	项目名称	计量单位	工程数量	综合单价(元)	合价(元)	主要技术条款编码	备注
3.8	500111001002	一般钢筋人工制作安装	t	0.32	6288.73	2012.39		
3.9	500110001003	普通标准钢模板制作、安装拆除	m ²	125.08	56.90	7117.05		
3.10	500114001012	伸缩缝, 沥青杉木板	m ²	4.45	142.61	634.61		
4		引水渠道工程(共长950m, 其中渠段长870m, 渡槽段长80m)				401842.85		
4.1		渠道段(长870m)				313519.00		
4.1.1	500101002011	挖掘机挖渠道, III类土	m ³	534.92	10.32	5520.37		
4.1.2	500101002012	回填土石方, 机械夯填土石	m ³	182.70	16.90	3087.63		
4.1.3	500109001016	C20砼渠道底板	m ³	87.00	570.96	49673.52		
4.1.4	500109001017	C20砼渠道边墙	m ³	208.80	580.20	121145.76		
4.1.5	500109001018	C25钢筋砼盖板	m ³	0.90	573.92	516.53		
4.1.6	500111001003	一般钢筋制作安装, 人工	t	0.17	6288.73	1069.08		
4.1.7	500110001004	普通标准钢模板制作、安装拆除	m ²	2267.70	56.90	129032.13		
4.1.8	500114001013	伸缩缝, 沥青杉木板	m ²	24.36	142.61	3473.98		
4.2		渡槽段(长80m)				78969.79		
4.2.1	500101002013	挖基坑土方, III类土	m ³	26.64	21.86	582.35		
4.2.2	500101002014	回填土石方, 机械夯填土石	m ³	18.00	16.90	304.20		
4.2.3	500109001019	C20砼垫层	m ³	1.73	570.96	987.76		
4.2.4	500109001020	C20砼墩(1#、11#)	m ³	0.32	545.64	174.60		
4.2.5	500109001021	C25钢筋砼墩(2#~10#)	m ³	11.29	558.65	6307.16		
4.2.6	500109001022	C25钢筋砼渡槽	m ³	31.20	607.34	18949.01		
4.2.7	500111001004	一般钢筋制作安装, 人工	t	4.22	6288.73	26538.44		
4.2.8	500110001005	普通标准钢模板制作、安装拆除	m ²	355.38	56.90	20221.12		
4.2.9	500110001006	模板支撑, 钢支撑	m ²	80.00	5.88	470.40		

供应商: 广西创源汇建设工程有限公司

(盖单位公章)

法定代表人(或授权委托书):

黄保杰

(签字)

2025年06月09日

5. 分类分项工程量清单计价表

分类分项工程量清单计价表

项目编号: GGZC2025-C2-810098-YZLZ

工程名称: 2025年大洋镇竹塘村白竹屯牛母塘维修加固及渠道防渗加固工程

第4页 共7页

序号	项目编码	项目名称	计量单位	工程数量	综合单价(元)	合价(元)	主要技术条款编码	备注
4.2.10	500114001014	双排竹制外墙脚手架	m ²	440.00	8.24	3625.60		
4.2.11	500114001015	沥青油毛毡, 二毡三油	m ²	5.30	152.67	809.15		
4.3		材料二次搬运(平均运距475)				9354.06		
4.3.1	500114002001	胶轮车运水泥, 装运卸475m	t	102.29	33.76	3453.31		
4.3.2	500114002002	胶轮车运钢材, 装运卸475m	t	5.30	41.71	221.06		
4.3.3	500114002003	胶轮车运木材, 装运卸475m	m ³	0.80	29.46	23.57		
4.3.4	500114002004	人工装胶轮车运砂, 挖装运卸475m	m ³ 成品堆方	196.20	10.74	2107.19		
4.3.5	500114002005	人工装胶轮车运碎石, 挖装运卸475m	m ³ 成品堆方	301.78	11.76	3548.93		
5		灌溉渠道工程(工程150m)				55251.07		
5.1	500101002015	挖掘机挖渠道, III类土	m ³	114.00	10.32	1176.48		
5.2	500101002016	回填土石方, 机械夯填土石	m ³	31.50	16.90	532.35		
5.3	500101002017	余土弃运, 运距2km	m ³	82.50	14.21	1172.33		
5.4	500109001023	C20砼渠道底板	m ³	15.00	570.96	8564.40		
5.5	500109001024	C20砼渠道边墙	m ³	36.00	580.20	20887.20		
5.6	500110001007	普通标准钢模板制作、安装拆除	m ²	390.00	56.90	22191.00		
5.7	500114001016	伸缩缝, 沥青杉木板	m ²	5.10	142.61	727.31		
6		渠道附属工程(共3座)				5428.57		
6.1		人行桥板(1座)				342.97		
6.1.1	500109001025	C25钢筋砼人行桥板	m ³	0.20	573.92	114.78		
6.1.2	500111001005	一般钢筋人工制作安装	t	0.02	6288.73	125.77		
6.1.3	500111001006	普通标准钢模板制作、安装拆除	m ²	1.80	56.90	102.42		

供应商: 广西创源汇建设工程有限公司

(盖单位公章)

法定代表人(或授权委托代理人):

黄保杰

(签字)

2025年06月09日

分类分项工程量清单计价表

工程名称: 2025年大洋镇竹塘村白竹屯牛母塘维修加固及渠道防渗加固工程

[illegible]

(蓋單位公章)

(签字)

12

分类分项工程量清单计价表

工程名称: 2025年大洋镇竹塘村白竹屯牛母塘维修加固及渠道防渗加固工程

[illegible]

2025年06月09日